lichen Registern stets gotische Schrift (Denifle, l. c., p. 35). — Die Inhaltsangaben am Anfang der Briefe und die Initialen sind mit roter Tinte geschrieben. — Die Folio-Ziffer *CXXV* oben am Rande wurde von einer späteren Hand hinzugefügt.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.
Registrum domini Gregorii pape decimi.

I. Gregorius electus episcopus, servus servorum Dei, clesie provideatur cotidie in certa summa. Ut archiepiscopo Corinthiensi misso pro negociis eevenerabilibus fratribus archiepiscopus et episcopus ac dilectis filiis abbatibus, prioribus Cisterciensis et aliorum ordinum ac decanis, prepositis, archidiaconis, plebanis, capitulis, exemptis et non exemptis, et aliis ecclesiarum prelati ac rectoribus, necnon hospitalis Ierosolimitani et milicie Templi magistris, preceptoribus et fratribus, ad quos littere iste pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem. Cum venerabilem fratrem nostrum . . . archiepiscopum Corinthiensem, latorem presentium, virum utique nobis et fratribus nostris carum admodum et acceptum, de cuius industria et circumspectione plenam in Domino fiduciam obtinemus, pro quibusdam magnis et arduis ecclesie Romane negociis destinemus, universitatem vestram rogandam attentius duximus et hortandam, vobis nichilominus presentium auctoritate mandantes, quatinus eidem ob reverentiam Apostolicę Sedis et nostram, eundo, morando et redeundo de securo conductu et singulis diebus in triginta solidis Turonensibus pro suis necessariis liberaliter provideat. Alioquin sententiam, quam tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Nec miremini, quod nulla non exprimens nomen nostrum est appensa presentibus, que ante consecrationis et benedictionis nostre sollempnia transmittuntur, quia hii qui fuerunt hactenus in Romanos electi pontifices, consueverunt in bullandis litteris ante sue consecrationis munus modum huiusmodi observare. Datum Viterbii III. nonas Martii, suscepti a nobis apostolatus officii anno primo. Ut rex Francie credat dicto archiepiscopo super subsidio Terre

II. Gregorius electus episcopus, servus servorum Dei, carissimo filio . . . regi Francorum illustri, salutem et apostolicam benedictionem. Pleno quesumus intellectu, fili carissime, verba nostra suscipias et memorie suscepta commendas, ut, sicut prodeunt ex intimis nostris affectibus, sic sensibus tuis instanter adhere-